[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2020г. № 147

село Кабанск

О внесении изменений в  Постановление

Администрации МО «Кабанский район»

№638 от 29.05.2019года.

В соответствии с Постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 20.06.2019 г. № 770 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», Администрация МО «Кабанский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение 2 к постановлению Администрации МО «Кабанский район» от 29.05.2019 года №638, план реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории  МО «Кабанский район» на 2019-2022 годы на очередной финансовый год и на плановый период изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на Первого заместителя    Руководителя  Администрации   МО  «Кабанский район» (Г.В. Осетров).

Глава-Руководитель Администрации

МО «Кабанский район»                                                                                          А.А. Сокольников

____________________________________________________________
Проект постановления подготовлен консультантом по делам ГО и ЧС
Приложение №2

к постановлению Администрации МО «Кабанский район»

 №147 от 30.01.2020г.
План

реализации муниципальной программы
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории

МО «Кабанский район» на 2019 – 2022 годы»

на очередной финансовый год и на плановый период

	 Наименование программы/подпрограммы мероприятий

	Ответстве

нный исполни

тель

	Срок реализации
	всего
	Ресурсное обеспечение, тыс. рублей:
	Ожидаемый

результат

	ФБ
	РБ
	МБ
	   Внебюджетные

     источники

	 все-

го
	2019
	2020
	2021
	2022
	все-

го
	20

19
	20 20
	20 21
	20

22
	все-

го
	20 19

	20 20

	20

21
	20

22
	все-

го
	2019

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Мероприятие 1
Изготовление и приобретение памяток, листовок, информационных стендов по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	Администрация МО «Кабанский район»
	2019-2022

г
	80 тыс. руб.

	80 тыс. руб.
	20

тыс. руб
	20 тыс. руб.
	20 тыс. руб.
	20 тыс. руб.

	Информирование максимального количества населения

	Мероприятие 2
Приобретение инструментов,  оборудования, для осуществления мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера

	2019-2022г
	290

тыс. руб.

	290 тыс. руб.

	20 тыс. руб.
	135 тыс. руб.
	135 тыс. руб.

	Оснащение патрульно- маневренной группы АМО «Кабанский район» оборудованием для тушения пожаров в границах муниципального района

	Мероприятие 3

Приобретение спец. одежды, для осуществления мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера
	Администрация МО «Кабанский район»
	2019-2022г
	210 тыс. руб.

	210 тыс. руб.

	10 тыс. руб.
	100 тыс. руб.
	100 тыс. руб.

	Оснащение патрульно-маневренной группы АМО «Кабанский район» спец. одеждой и  СИЗ

	Мероприятие 4

Содержание мобильной бригады по тушению возгораний в границах муниципального района
	Администрация МО «Кабанский район»
	2019-2022г
	100 тыс. руб.

	100тыс. руб.

	50

тыс. руб.
	50 тыс. руб.

	Обеспечение ПМГ суточным горячим питанием.

	Мероприятие 5

ГСМ для мобильной бригады по тушению возгораний в границах муниципального района
	Администрация МО «Кабанский район»
	2019-2022г
	80 тыс. руб.

	80 тыс. руб.

	40 тыс. руб.
	40 тыс. руб.

	Заправка мотопомп для тушения пожаров в границах муниципального района

	Мероприятие 6

Приобретение ГСМ для ДПК

	Администрация МО «Кабанский район»
	2019-2022г
	40 тыс. руб.

	40 тыс. руб.

	.
	20 тыс. руб.
	20 тыс. руб.

	Выделение ГСМ для ДПК

	Мероприятие 7

Содержание в надлежащем состоянии защитных дамб и берегоукрепительных сооружений находящихся на балансе АМО «Кабанский район»
	Администрация МО «Кабанский район»
	2019-2022г
	100 тыс. руб.

	100 тыс. руб.

	50 тыс. руб.
	50 тыс. руб.

	Приведение защитных дамб и берегоукрепительных сооружений

находящихся на балансе АМО «Кабанский район» в соответствии с требованиями.

	Мероприятие 8 Установка, закупка знаков безопасности на воде «Переход по льду запрещен», «Купание запрещено», «Меры безопасности на воде»

	Администрация МО «Кабанский район»
	2019-2022г
	30 тыс. руб.

	30 тыс. руб.

	15 тыс. руб.
	15 тыс. руб.

	Оснащение несанкционированных выездов на лед и мест купания, знаками и баннерами безопасности на водных объектах.

	Мероприятие №9

Изготовление и приобретение памяток, информационных стендов, наглядных пособий по вопросам гражданской обороны

	Администрация МО «Кабанский район»
	2019-2022г
	40 тыс. руб.

	40 тыс. руб.

	20 тыс. руб.
	20 тыс. руб.

	Обеспечение УКП материально- техническим обеспечением для обучения неработающего населения.

	Мероприятие №10

Подготовка сметной документации по приобретению, монтажу и содержанию систем оповещения

	Администрация МО «Кабанский район»
	2019-2022г
	570 тыс. руб.

	570 тыс. руб.

	285 тыс. руб.
	285 тыс. руб.

	Оснащение населенных пунктов местной системой оповещения.

	Мероприятие №11

Организация и осуществление мероприятий по защите населения и территорий муниципальных районов от чрезвычайных ситуаций природного характера, связанных с возникновением торфяных пожаров на землях, находящихся в муниципальной собственности

	Администрация МО «Кабанский район»
	2019-2022г
	2407,3 тыс. руб.

	2407,3 тыс. Руб.
	700 тыс. руб.
	569,1
	569,1
	569,1

	Локализация и ликвидация торфяных пожаров в границах муниципального района.

	Мероприятие №12

Организация и осуществление мероприятий по защите населения и территорий муниципальных районов от чрезвычайных ситуаций природного характера, связанных с возникновением торфяных пожаров на землях, находящихся в муниципальной собственности
	Администрации МО СП «Большереченское», «Посольское»
	2019-2022г
	476,2 тыс. руб

	476,2
тыс.

руб
	476,2
тыс

руб

	ИТОГО:
	ВСЕГО 2019-2022гг
	Ресурсное обеспечение, тыс. рублей:

	ФБ
	РБ
	МБ
	   Внебюджетные

     источники

	все
го
	2019
	2020
	2021
	2022
	все-

го
	20

19
	20 20
	20 21
	20

22
	все-

го
	20 19

	20 20

	20

21
	20

22
	все-

го
	2019

	2020
	2021
	2022

	4525,2 тыс. руб.

	2985,2
тыс. руб.
	1176,2 тыс. руб.
	603

тыс. руб.
	603

тыс. руб.
	603

тыс. руб.
	1540

тыс. руб.
	20

тыс. руб.
	50 тыс. руб.
	735 тыс. руб.
	735 тыс. руб.

Консультант по делам ГО и ЧС Администрации МО «Кабанский район»                                                                                               Р.В. Шевелев

(тел. 43-1-43)